
2020 年 6 月吉日  

学習塾代表各位  

札幌日本大学中学校・高等学校  

校長 浅利 剛之  

 

学校説明会（中学校・高等学校）合同開催のご案内  

拝啓  

初夏の候、貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染防止の施策の中、休校期間における学習進度の遅れ、入

学試験の変更など、先が読めない状況に不安を抱く生徒・保護者がいる状況が続いており

ます。  

本校では、 ICT 教育をいち早く推進し、リモート授業を駆使して生徒保護者の不安を取

り除きながら現在の学校再開に至った経緯がございます。  

本校におきましては、高大接続改革の背景の中、文部科学省指定スーパーサイエンスハ

イスクール（SSH）の指定事業活動や SGL、MLP などの特色教育に取り組むと共に、英

語教育、国際化教育など先進的教育を積極的に展開しております。  

大学進学教育、国際化教育、先進的理数教育と 3 つの教育柱の中で、益々充実した教育

を推進する学園として尽力しております現状をご紹介いたしたく、また、中学校・高校の

入試制度について、下記の通り学校説明会を開催いたしますので、ご出席賜りますようご

案内申し上げます。  

例年、本校を会場として実施させていただきましたが、今回は密集を避けるため中央区

のホテルを借用して実施すると共に、様々なご事情を配慮しオンラインでの参加も可能に

したいと考えております。ただし、オンラインで参加される場合は、会場の様子・画面を

リモート配信するような形式になりますのでその点はご了承ください。  

つきましては、別紙にて、ご出席の可否、学校案内などの必要数をご記入いただき、返

信いただけますようお願い申し上げます。学校案内等につきましては、後日郵送いたしま

す。  

諸事ご多忙の中、恐縮ではございますが、奮ってご参加いただけますよう重ねてお願い

申し上げます。  

敬具  

記  

 

1．日 時  2020 年 7 月 21 日（火）10 時 00 分～12 時 00 分  

（1）一部（中学校に関する説明）  10 時 00 分～11 時 00 分（受付 9 時 30 分～）  

（2）二部（高等学校に関する説明）11 時 10 分～12 時 00 分（受付 10 時 30 分～）  

2．会 場  ホテルポールスター札幌（札幌市中央区北 4 条西 6 丁目）  

3．テーマ   

（1）一部（中学校に関する説明）  

①2019 年度入学試験結果  

 ②2020 年度入学試験について  

 ③教育内容、進学実績などに関する説明  

（2）二部（高等学校に関する説明）  

①2019 年度入学試験結果  

 ②2020 年度入学試験について  

 ③教育内容、進学実績などに関する説明                 以上  



札幌日本大学中学校・高等学校行 

（FAX）011-375-2646 
 

札幌日本大学中学校・高等学校 学校説明会連絡票 

教室毎にご記入願います。（学校案内等郵送先） 

学習塾名  

（教室名）  

学習塾名：  

住  所：  

電話番号：  

■出欠席について 

第一部 

（中学校説明会）  

 

・受付 

9 時 30 分～ 

・説明会 

10 時 00 分 

  ～ 

11 時 00 分 

 

○ご出欠について（いずれかに○印をお願いいたします）  

・ ご出席（来場）  

・ ご出席（オンライン）   

・ ご欠席 

 

○ご出席者のご芳名  

                          

                          

                          

当日受付の際、お名刺を頂戴いたします。ご協力いただけますようお

願いいたします。  

第二部 

（高等学校説明会）  

 

・受付 

10 時 40 分～ 

11 時 10 分～ 

（第二部参加のみ） 

・説明会  

11 時 10 分 

  ～ 

12 時 00 分 

 

○ご出欠について（いずれかに○印をお願いいたします）  

・ ご出席（来場） 

・ ご出席（オンライン）  

・ ご欠席 

第二部のみのご参加も可能です。  

○ご出席者のご芳名  

                          

                          

                          

当日受付の際、お名刺を頂戴いたします。ご協力いただけますようお

願いいたします。 

■資料の郵送について 

 

 

必要部数（郵送部数）  

中学校 高等学校  

学校案内    

ポスター   

入試要項（募集要項）    

入試問題集    

プレテスト要項   ― 

 尚、学校案内につきましては、在籍生皆さまにお配りいただければ幸いです。  

                                      

申込締切 7 月 13 日（月）  

別紙  


